COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES E DE DEFESA NACIONAL

REQUERIMENTO N.º          DE 2007
(Do Sr. FERNANDO GABEIRA)

         Requer o agendamento de reunião da Comissão
Mista  de Controle  das  Atividades  de Inteligência  para
prestar  esclarecimentos  sobre  o  desaparecimento  de
documentos do antigo Serviço Nacional de Informação
(SNI),  que  deveriam  constar   do  acervo  do  Arquivo
Nacional.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exª., nos termos regimentais, reunião da Comissão

Mista de Controle das Atividades de Inteligência,  para prestar esclarecimentos

sobre  o  desaparecimento  de  documentos  do  antigo  Serviço  Nacional  de

Informações (SNI), que deveriam constar do acervo do Arquivo Nacional.

Dada  a  importância  do  tema,  requeiro  a  aprovação  deste

requerimento.

Sala da Comissão, em        de fevereiro de 2007.

FERNANDO GABEIRA
Deputado Federal (PV-RJ)

*
A
8
F
E
8
A
D
A
2
8
*

  A
8F

E
8A

D
A

28

	REQUERIMENTO N.º          DE 2007